

Vatten och Avlopp
Miljö och Kvalitet
Helena Giers

Styrelsen för Stockholm Vatten AB

Kvalitetspolicy Revaq certifiering

FÖRSLAG TILL BESLUT

Styrelsen föreslås besluta

att uppdaterad kvalitetspolicy för bolagets Revaq-certifiering kan fastställas

Mårten Frumerie
Verkställande direktör

Johanna Ansker
Avdelningschef
VA-avdelningen

Sammanfattning

Nuvarande kvalitetspolicy för Revaq ligger infogad i bolagets slamstrategi som antogs 2018 och som kommuniceras på Stockholm Vatten och Avfalls (SVOA:s) hemsida. I och med att slamstrategin ska uppdateras önskar vi separera Kvalitetspolicy Revaq och slamstrategin. Därigenom kan kvalitetspolicy tydliggöras och kommuniceras på hemsidan. Det blir också tydligare att vi uppfyller Revaqs krav om kvalitetspolicy.

Bakgrund

Stockholm Vatten och Avfalls (SVOA:s) båda reningsverk, Henriksdal och Bromma, är sedan 2008 certifierade enligt Revaq. Revaq som är ett frivilligt certifieringssystem, ägs av Svenskt vatten, syftar till att minska flödet av farliga ämnen till reningsverk, skapa en hållbar återföring av växtnäring samt att hantera riskerna på vägen dit. Det styr vårt dagliga arbete.

Ett formkrav i certifieringen är att det ska finnas en kvalitetspolicy som beskriver ambitionerna med avseende på uppströmsarbete och slamkvalitet. Fokus ska ligga på att förbättra avloppsslammets värde som växtnäring. Policyn ska innehålla ett åtagande om ständiga förbättringar och fastställas av nämnd eller styrelse.

Nuvarande kvalitetspolicy ligger infogad i bolagets slamstrategi som antogs 2018 och som kommuniceras på SVOA:s hemsida. I och med att slamstrategin ska uppdateras önskar vi separera Kvalitetspolicyn och slamstrategin. Därigenom kan kvalitetspolicyn tydliggöras och kommuniceras på hemsidan som separat dokument.

ÄRENDET

Nuläge

Kvalitetspolicyn ska antas av SVOA styrelse. Uppdateringar av policyn sker mycket sällan. En anledning till uppdatering skulle kunna vara en förändring i Revaqs regelverk om kvalitetspolicyns innebörd eller utformning. Årlig översyn av policyns aktualitet görs dock av såväl organisationen vid Ledningens genomgång där VA-avdelningens operativa ledning deltar samt vid externa som interna revisioner.

Bolagets nuvarande slamstrategi är ett omfattande dokument som förutom kvalitetspolicyns innebörd även innehåller handlingsplaner, kartläggning och utvärdering av tekniker för slamhantering, tänkbara scenarier för framtida slamavsättning, information om styrande dokument kring slamhantering och näringsåterföring (nationella såväl som internationella). Dokumentet berör verksamheten även utanför Revaqs ramar och utgör inte något krav enligt certifieringssystemet. På grund av dess komplexitet kan den behöva uppdateras oftare och eftersom strategin nu även innehåller kvalitetspolicyn måste varje förändring fastställas av bolagets styrelse. Vi vill genom att separera dokumenten renodla Revaq-specifik kvalitetsdokumentation i Kvalitetspolicy Revaq certifiering från operativ och strategisk dokumentation i Slamstrategin.

Mål och syfte

Att SVOA har en fastställd Kvalitetspolicy där bolagets åtagande om ständiga förbättringar avseende slamkvalitet är förankrat i styrelsen.

Att VA-avdelningen beslutar om slamstrategin och tillhörande strategier och handlingsplaner i den operativa ledningen motsvarande det arbetssätt som idag görs för vattenverksmullsstrategin.

Tidplan

Efter fastställande av ny kvalitetspolicy kan policyn kommuniceras på intern och extern hemsida.

Ekonomi

Ärendet innebär ingen kostnad.

Slutsats

Se avsnittet Bolagets analys och bedömning

Risker

Inga risker ses i detta.

Ärendets beredning

Ärendet hanterat inom VA-avdelningen vid Ledningens genomgång för Revaq certifiering 2023-03-22.

Bolagets analys och bedömning

SVOA ser att detta innebär ett förtydligande gentemot Revaq och en förenklad hantering vid uppdatering av slamstrategin samt att VA-avdelningens vattenverksmull- och avloppsslamstrategier hanteras enligt samma tillvägagångssätt.

SLUT

Bilaga: Ny kvalitetspolicy